
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  21 

Věc: 

Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob   

Důvod předložení: 

Žádost sdružení Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

600 tis. Kč z rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů 

Ing. Róbert Czetmayer,  

zástupce ředitele sdružení „Terezín-město 

změny, zájmové sdružení právnických 

osob“ 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

JUDr. Simona Hejnová,  

vedoucí odboru  legislativně-právního 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru 

 

 

 
usnesení číslo: 24/89R/2015 

dne:  

 

18. 8. 2015 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob – Žádost o finanční příspěvek  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 



 

změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 

3118/48, PSČ 400 02 ve výši 600 000 Kč za účelem zajištění provozní fáze projektu a chodu 

sdružení.  

Důvodová zpráva: 

Materiál je zpracován na základě žádosti zástupce ředitele sdružení Terezín – město změny, 

zájmové sdružení právnických osob (dále jen sdružení), doručené odboru SPRP dne 11. 8. 2015 

viz příloha č. 1., vychází ze schváleného finančního plánu sdružení na rok 2015. 

Prostředky jsou požadovány k financování chodu sdružení a zajištění provozní fáze projektu  

„Terezín – projekt oživení historických památek“,  financovaného z Integrovaného operačního 

programu. Realizační fáze projektu byla ukončena 31. 7. 2015, nyní je nutné zajistit udržitelnost 

projektu a plnění monitorovacích indikátorů. 

 

Finanční plán sdružení na rok 2015, který je součástí přílohy č. 1, byl před schválením 

konzultován s ekonomickým odborem Krajského úřadu ÚK a upraven podle požadavků ÚK. 

Sdružení v něm na rok 2015 předpokládá finanční příspěvky od členů sdružení: 

 1 600 000  Kč příspěvek Ústeckého kraje (ÚK) 

 2 000 000 Kč příspěvek města Terezín. 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 29. 6. 2015 schválilo první část příspěvku ÚK ve výši 

1 000 000 Kč, která byla dne 30. 7. 2015 připsána na účet sdružení. Zastupitelstvo města Terezín 

schválilo dne 17. 6. 2015 členský příspěvek ve výši 2 000 000 Kč, k 11. 8. 2015 (den zpracování 

materiálu) obdrželo sdružení na účet 1 000 000 Kč. 

 

Nyní je předkládána ke schválení druhá část příspěvku ÚK ve výši 600 000 Kč na zajištění 

provozní fáze projektu po ukončení jeho financování z Integrovaného operačního programu. 

Sdružení je povinno plnit povinné monitorovací indikátory, které bude dle zpracované studie 

proveditelnosti zajišťovat prostřednictvím partnerů. Pro zajištění dohledu nad plněním 

udržitelnosti projektu je připraven vznik pracovní skupiny složené ze zástupců sdružení, ÚK a 

města Terezín, která bude průběžně projednávat stav plnění monitorovacích indikátorů a případně 

navrhovat opatření pro úspěšný průběh provozní fáze projektu. 

 

Dne 11. 8. 2015 přijala správní rada toto rozhodnutí: 

Rozhodnutí č. 2/PR/2015 

RSDr. Stanislav Rybák, předseda správní rady, navrhl toto rozhodnutí: 
 
Správní rada 
1. bere na vědomí žádost o finanční příspěvek na krytí mimořádných výdajů sdružení dle přílohy č. 1 

tohoto rozhodnutí, 
2. schvaluje dle Čl. VI. odst. 3 písm. r) stanov sdružení, povinnost hradit členský příspěvek členů 

sdružení na rok 2015 sdružení, a to Ústeckým krajem ve výši 600 000 Kč se splatností do 30 od 
schválení v Zastupitelstvu Ústeckého kraje, za podmínky schválení v Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje, 

3. ukládá RSDr. Stanislavu Rybákovi, předsedovi správní rady a 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého 
kraje, v souladu se stanovami sdružení projednat poskytnutí členského příspěvku v Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje. 

      TERMÍN: 7.9.2015 
 
Výsledek hlasování: 
   PRO:     5 
   PROTI jmenovitě:   0 



 

   ZDRŽEL SE jmenovitě:  0 
 
Návrh rozhodnutí byl přijat. 

 
Vyjádření odboru LP: 

Návrh usnesení je v souladu s platnými právními předpisy. Odboru LP nepřísluší posuzovat 

správnost výše členského příspěvku odpovídající potřebám sdružení, toto bylo vydiskutováno 

s ekonomickým odborem, jak je uvedeno v žádosti. Kraj je povinen hradit členský příspěvek až 

poté, kdy o tom bude rozhodnuto Zastupitelstvem kraje, a to do 30 dnů. V opačném případě by se 

rozhodnutí nestalo účinným. 

 

Vyjádření ekonomického odboru: 

Po ekonomické stránce bez připomínek. 

 


